ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 июня 2021 года
	№ 48

Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от  25.12.2019 № 664 «О Порядке заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов,  городских округов, городских и сельских поселений Тульской области», во исполнение соглашения от 12.01.2021 № 13, предусматривающего меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Дедиловское Киреевского района, руководствуясь пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
	О.С. Рулевская
	Глава администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
	О.С. Рулевская

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
от  ______________ года № _____
План мероприятий

по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель (индикатор) и его значение

	1.
	Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	1.1
	Проведение оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Дедиловское Киреевского района, представление её результатов в финансовое управление администрации муниципального образования Киреевский район
	Ежегодно

до 1 августа
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Отношение количества налоговых расходов муниципального образования Дедиловское Киреевского района, по которым проведена оценка эффективности, к общему количеству налоговых расходов муниципального образования Дедиловское Киреевского района – 100 процентов

	1.2
	Дополнительная мобилизация налогов и сборов:

- за счет вовлечения в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки,

-уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;

- предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена.

	Постоянно
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Рост доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района от поступления имущественных налогов вследствие увеличения объема налогооблагаемой базы.

	1.3
	Обеспечить проведение проверки соответствия почтовых индексов адресу места жительства и мониторинга полноты нумерации жилых домов в населенных пунктах с внесением соответствующих изменений в ФИАС

	В течение года
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Мероприятие носит аналитический характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта, является основанием для последующего принятия решений

	1.4
	Проведение мероприятий по выявлению лиц, уклоняющихся от государственной регистрации права собственности на законченные строительством объекты недвижимого имущества, в целях побуждения их к регистрации права собственности
	В течение года
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Мероприятие носит аналитический характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта, является основанием для последующего принятия решений

	1.5
	Выявление пользователей земельных участков, не оформивших

имущественные права в установленном порядке
	В течение года
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Мероприятие носит аналитический

характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта, является основанием для последующего принятия решений

	1.6
	Анализ поступлений по налогам на имущество в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района, выявление причин снижения поступлений налогов
	ежеквартально
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Обеспечение поступления в муниципальный бюджет имущественных налогов в соответствии с плановыми показателями

	1.7
	Проведение разъяснительной и информационной работы среди населения по применению налогового законодательства, в том числе по уплате имущественных налогов физических лиц, о сроках уплаты имущественных налогов, а также по применению законодательства по земельно-имущественным правоотношениям.
	ежегодно
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Размещение информации:

- на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в разделе администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района;

- на стендах в администрации муниципального образования;

- в установленных местах обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	1.8
	Проведение инвентаризации на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района с целью выявления объектов недвижимости (земельных участков, зданий и строений), по которым не оформлены правоустанавливающие документы
	постоянно
	Администрации муниципальных образований поселений

	1.9
	Проведение с гражданами разъяснительной работы о необходимости оформления прав собственности на объекты недвижимости
	постоянно
	Администрации муниципальных образований поселений
	Рост доходов местных бюджетов от поступления имущественных налогов вследствие увеличения объема налогооблагаемой базы.

	2.
	Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов бюджета
муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	2.1
	Организация работы по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дедиловское Киреевского района, и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	в течение года
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Поступление в бюджет средств от продажи земельных участков и  арендной платы

	2.2
	Анализ поступлений в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	ежеквартально
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Повышение эффективности использования муниципального имущества

	2.3
	Контроль за своевременным и полным перечислением в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	постоянно
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Сокращение задолженности в бюджет муниципального образования по арендной плате

	2.4
	Проведение претензионной работы по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки и имущество, находящееся в муниципальной собственности
	по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Сокращение задолженности в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района по арендной плате

	2.5
	Анализ поступлений в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района прочих налоговых и неналоговых доходов
	ежеквартально
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	2.6
	Контроль за своевременным и полным перечислением в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района прочих налоговых и неналоговых доходов
	постоянно
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Сокращение задолженности в  бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района по прочим налоговым и неналоговым доходам

	2.7
	Проведение претензионной работы по взысканию штрафов, неустоек, пеней в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением контрагентами своих обязательств по договорам (муниципальным контрактам)
	по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района
	Поступление в бюджет муниципального образования Дедиловское Киреевского района дополнительных доходов от налагаемых штрафных санкций.